中国制冷学会

小型制冷机低温生物医学专业委员会

第十三届全国电冰箱（柜）、空调器及压缩机学术交流大会

最终通知

“第十三届全国电冰箱（柜）、空调器及压缩机学术交流大会”将于 2016 年 12 月 9-10 日

在广东省佛山市顺德区举行，本届年会的主题是“绿色智慧，协同创新”，将就行业内的热点

问题进行讨论，现将各项事宜通知如下：

1. 组织机构

主办单位：中国制冷学会小型制冷机低温生物医学专业委员会

协办单位：顺德职业技术学院

2. 日程安排

12 月 8 日  报到

12 月 9 日  全体大会、主题报告

12 月 10 日 分论坛会议

3. 会议地点

佛山仙泉酒店

地  址：广东省佛山市岭东路

电  话：0757-22328333

4. 住宿费用

会议协议价为单间/标间：385 元/晚（含早餐）。会议房间有限，优先满足填写会议回执

和汇款的代表。

5. 注册费用

会议费：1000 元/人，交通及住宿自理。

（1） 现场缴费需缴纳现金，暂不提供刷卡缴费方式。

（2） 本次会议由北京朗润会议服务中心承办，由其代收会议费并出具发票，发票名目为会议费或会务

费。

（3） 如需汇款，报到时请出示汇款底联复印件，以便会务进行登记（汇款金额需在会议报到前到账视

为有效）。汇款信息如下：

开户名：北京朗润会议服务中心

开户行：北京银行永定路支行

账  号：0109 0512 4001 2010 5087 488

6. 报名方法

请参加人员务必于 2016 年 11 月 30 日前将“参会回执”（附件 1）邮件发送至

wangch@cheari.com，我们将及时确认回复。如有问题请与大会组委会联系。

7. 主要内容

主题报告（12 月 9 日全天）

分论坛研讨（12 月 10 日上午）

热点专题研讨会主要对当前的热点问题进行探讨，分特邀报告和优秀论文宣读，并提供

充裕时间现场交流、互动。初步安排如下：

序号 主题报告题目 报告人

1.  国家最新科技环保政策解读 于学军，中国轻工业联合会

2.  人居环境营造系统与设备发展探讨 孟祥兆，西安交通大学

3.  房间空调器能效标准进展 成建宏，中国标准化研究院

4.  直膨式空调装置精确控湿技术 邓仕明，香港理工大学

5.  房间空调器行业 R22 制冷剂替代相关政策和标准介绍 窦艳伟，中国家电协会

6.  制冷剂的限用及替代对换热器的影响及其对策 刘金平，华南理工大学

7.  自然与动力循环热管的流动与传热特性 石文星，清华大学

8.  微通道换热器国外研究新进展及过热度控制稳定性研究 黄  东，西安交通大学

9.
让表面处理技术助推家电产品进步——以空调及压缩机

应用为例
吴海洲，天海株式会社

10.  仿真驱动创新及其在产品设计中的应用 戴  昆，安徽知然仿真科技有限公司

11.  智能技术在制冷行业的市场发展中的价值探讨 刘大任，奥维云网

12.  智能家电互联互通及互操作标准研制和行业平台建设 赵  鹏，中国家用电器研究院

S1. “电冰箱（柜）及相关技术” 分论坛

（1）直线压缩机冰箱的启动特性与控制研究（特邀）  邹慧明，中国科学院理化技术研究所

（2）超低温冰箱制冷技术及行业发展现状分析（特邀） 胡效宗，中科美菱低温科技股份有限公司

（3）优秀论文宣读

S2. “空调器及相关技术” 分论坛

（1）空调系统温湿度软解偶控制—从科研到应用（特邀）     徐象国，浙江大学

（2）数据中心用-气(液)体热管复合空调及变频多联技术研究与运用（特邀）王飞，美的中央空调

（3）优秀论文宣读

S3.“热泵及其他技术” 分论坛

（1）环保冷媒热泵系统特性及应用研究（特邀）      巫江虹，华南理工大学

（2）优秀论文宣读

8. 接机（站）与返程票预订

会议不提供接站服务，请参会代表自行前往酒店，抵达酒店交通情况如下：

（1）从机场出发：

a：广州白云机场 A 口出到换乘机场大巴到“嘉信广场”终点站后的士 10 分钟到酒

店；（全程约 80 公里）

b：佛山沙堤机场全程高速打车约 1 个小时（全程约 50 公里）；

（2）从广州火车南站出发：

a：下车后转乘大巴到“顺德大良汽车客运总站”（约 1.5 个小时），到站后可打车

到酒店或坐公交 335、317 仙泉路口下车（步行约 600 米）到酒店。

b：步行到广州火车南站总站乘坐佛 K330 路到碧桂园站下车，再乘坐广佛城巴

广州南站-容桂线到顺德客运总站下车，最后乘坐公交 335 路在仙泉路口下车，步行

约 600 米到达酒店。

（3）从高铁站出发：

高铁广州南站下车后可转乘轻轨到顺德站，到站后打车到酒店，大概有 10 公里

路程（大约 20 分钟）。

本次会议入住的酒店可以代订机票，电话：0757-22328333 转 4 即可。

中国制冷学会

小型制冷机低温生物医学专业委员会

二〇一六年十月二十六日

具体事项请联系：

年会组委会：

联系人：汪超、宫赤霄

电  话：010-63162443-603/18801106210（紧急时拨打）

Email：wangch@cheari.com

会议指定服务公司：

北京朗润会议服务中心

联系人：李鹏

电  话：010-84473735/13401055988

Email：langrun_lip@126.com

附件 1：

第十三届全国电冰箱（柜）、空调器及压缩机学术交流大会

参会回执

姓    名  性 别  职称/职务

工作单位

通讯地址  邮编

联系电话  手机  E-mail

发票抬头

住宿要求

□ 佛山仙泉酒店

□ 自行安排

入住日期：          退房日期：

房间类型：大床房□  标间单住□  合住□

对大会的建议

及要求

备  注

注：受酒店房间预订要求所限，请于 2016 年 11 月 30 日前填写回执并返回

中国家用电器研究院

地址：北京市西城区下斜街 29 号

联系人：汪超

电话：010-63162443-603

Email：wangch@cheari.com